

2021 年 8 月 20 日 (金) NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

## オーディオバースト株式会社と日本ブラインドサッカー協会が 「ソーシャルテクノロジーパートナー」契約を締結

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区・理事長 塩嶋史郎、以下 JBFA)は、オーディオバースト株式会社(東京都千代田区・代表取締役 CEO 笈川義徳/代表取締役 CBO 佐藤正道、以下オーディオバースト)と「ソーシャルテクノロジーパートナー」契約を締結しました。契約期間は、2021 年 8 月 1 日から 2022 年 7 月 31 日までの 1 年間で、JBFA のホームページにオーディオバーストが提供するプロダクト、「audioburst Creators」を導入します。

オーディオバーストはイスラエル発の音声テクノロジースタートアップ「audioburst」の日本法人です。「audioburst」は世界初となる音声コンテンツ大規模リポジトリ(分割・インデックス化された大量のデータベース)を開発している会社で、日本での第1弾プロダクトである「audioburst Creator」は、オーディオコンテンツサプライヤー向けのプロダクトで、その機能を活用することにより、保有する音声データの手軽な編集や文字起こし、タグの自動生成などを可能とします。

今回の契約では、JBFA のホームページに「audioburst Creator」とその新機能「Embeddid Player(エンベデッドプレーヤー)」(自動生成された"音声の見出し"を利用して好きな場所から視聴を可能にする機能)を導入し、JBFA のホームページを訪れるすべての人々に、JBFA が保有する音声素材を「探しやすく、見つけやすく、聴きやすい」形で提供し、ブラインドサッカーの魅力をより多くの人々に届けやすくなることや、SNS との迅速な共有などを目的としています。

JBFA はオーディオバーストとの「ソーシャルテクノロジー・パートナー」契約をきっかけに、同社の保有する優れた技術を活用し、ホームページのコンテンツを充実させ、ブラインドサッカーファンやブラインドサッカーファミリーとのエンゲージメント強化を図っていきます。

## ●オーディオバースト株式会社について

イスラエル発の音声テクノロジースタートアップ「audioburst」の日本法人です。audioburst が保有する優れた機能を活用し、価値の高いオーディオコンテンツを「作る人(製作者等)」「聴かせたい人(音源保有者/ファン)」「聴きたい人(聴取者)」「活用したい人(企業など)」の間で適正に流通させ、皆が価値を共有できるプラットフォームを提供することを目指しています。https://audioburst.jp/

## ●NPO 法人日本ブラインドサッカー協会について

特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会(JBFA)は、ブラインドサッカーおよびロービジョンフットサルを統括する中央競技団体で、「視覚障がい者と健常者が当たり前に混ざり合う社会の実現」をビジョンに掲げ活動しています。競技普及・強化活動と並行して、競技特性を活かした健常者向けのダイバーシティ教育プログラムを展開しています。2018年度朝日スポーツ賞受賞。2020年 Sansan Innovation Award 受賞。

## ■本件に関するお問い合わせ先

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 事務局

E-mail: media@b-soccer.jp 協会ウェブサイト: https://www.b-soccer.jp

住所:〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル3階